
UCHWAŁA NR XXV/165/20 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Wąsoszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 16 ust. 1, ust. 3, ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 712 ze zm.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2020 r. stawia się w stan likwidacji Samorządowy Zakład Budżetowy 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu.  

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Wąsosza do powołania Likwidatora Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu i określenia jego uprawnień.  

§ 3. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 15 grudnia 2020 roku. 

§ 4. Zobowiązania i należności Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Wąsoszu po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o.o.  

§ 5. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 15 grudnia 2020 r. w kasie i na rachunku bankowym 
likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego podlegają przekazaniu na rachunek bankowy 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o.o. 

§ 6. Mienie użytkowane przez Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Wąsoszu pozostałe po jego likwidacji będzie wniesione do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - 
Wąsosz Sp. z o. o. z wyłączeniem zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

Id: 016FBD13-ED65-416B-8CF0-BEC51D257E04. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, likwidacji
i reorganizacji zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek.
W związku z powyższym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały,
zdecydować o likwidacji samorządowego zakładu budżetowego.

Przedmiotowa uchwała przewiduje likwidację zakładu budżetowego o nazwie Samorządowy Zakład
Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu. Funkcjonujący do tej pory zakład
budżetowy odpłatnie wykonywał powierzone zadania statutowe a koszty działalności pokrywał
z przychodów własnych oraz pozyskiwanej z budżetu gminy dotacji przedmiotowej. Podkreślenia wymaga
fakt, że koszty zakładu budżetowego to wszelkie wydatki ponoszone w toku działalności bieżącej
i inwestycyjnej, a uzyskiwane przychody nie pokrywają ponoszonych wydatków.

Po przeprowadzonej analizie, biorąc pod uwagę względy organizacyjne związane z ograniczeniem
prowadzenia działalności przez Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Wąsoszu i względy ekonomiczne, a przede wszystkim trudności w uzyskiwaniu przychodów własnych
potrzebnych do sfinansowania działalności zakładu, podjęto decyzję o likwidacji zakładu.

Zadania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego, wszystkie zobowiązania i należności,
a także mienie użytkowane przez Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Wąsoszu przejmie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o. o.
z wyłączeniem zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz, który zostanie przejęty przez Urząd Miejski
Wąsosza. Likwidacja Zakładu ma charakter przejęcia zorganizowanej części przedsiębiorstwa.

Id: 016FBD13-ED65-416B-8CF0-BEC51D257E04. Podpisany Strona 1




